股票代码：603766                  股票简称：隆鑫通用                  编码：临 2018-099

- 1 -

隆鑫通用动力股份有限公司

关于收到政府补助的公告

一、收到政府补助的基本情况

隆鑫通用动力股份有限公司（以下简称“隆鑫通用”或“公司”）于近日收

到政府补助款项1,500.00万元，至此，公司及子公司（含全资、控股子公司）自

2018年1月1日至2018年12月25日累计获得政府补助10,602.01万元（未经审计），

其中，与收益相关的政府补助金额为9,702.01万元，占公司2017年度经审计的归

属于上市公司股东净利润的10.06%；与资产相关的政府补助金额为900万元，占

公司2017年度经审计的归属于上市公司股东净资产的0.14%。具体情况如下：

序

号
获得补助主体 发放补助主体

收到补助的

时间
 补助金额（元）  补助事由及依据

与资产/

收益相关

1 隆鑫通用 九龙坡区税务局 2018-4-4     710,931.14
代扣代缴个税手续

费返还
收益相关

2 隆鑫通用 九龙坡区财政局 2018-6-29   3,210,000.00
工业和信息化专项

资金
收益相关

3 隆鑫通用 九龙坡区财政局
2018-8-23/

2018-9-26
   712,000.00  出口信保补助 收益相关

4 隆鑫通用 九龙坡区财政局 2018-9-30   1,000,000.00  龙头企业补贴 收益相关

5 隆鑫通用 九龙坡区财政局
2018-9-30/

2018-10-23
  2,643,300.00  产业扶持资金 收益相关

6 隆鑫通用 九龙坡区财政局 2018-12-17     730,000.00
对外投资合作专项

资金
收益相关

7 隆鑫通用 九龙坡区财政局
2018-2-9/

2018-12-18
  2,740,000.00  出口增量补贴 收益相关

8 隆鑫通用
重庆高新技术产业

区九龙园区财政所
2018-12-25  15,000,000.00  对外投资补贴 收益相关

    本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

责任。

股票代码：603766                  股票简称：隆鑫通用                  编码：临 2018-099

- 2 -

9 隆鑫通用
重庆市工商行政管

理局
2018-12-25   1,000,000.00  驰名商标奖励 收益相关

10
重庆隆鑫发动机

有限公司
九龙坡区财政局 2018-9-30     970,000.00

工业和信息化专项

资金
收益相关

11
重庆隆鑫发动机

有限公司
九龙坡区财政局 2018-12-20     530,000.00  新产品研发补助 收益相关

12
河南隆鑫机车有

限公司
叶县财政局 2018-8-3  30,168,000.00

产业结构调整扶持

资金
收益相关

13
重庆隆鑫机车有

限公司
南岸区财政局 2018-6-29   1,150,000.00

龙头企业产业链培

育提升补贴
收益相关

14
重庆隆鑫进出口

有限公司
九龙坡区财政局

2018-2-9

2018-12-18
 4,391,000.00  出口增量补贴 收益相关

15
重庆隆鑫进出口

有限公司
九龙坡区财政局 2018-9-26     859,000.00  出口信保补助 收益相关

16
重庆莱特威汽车

零部件有限公司
南岸区经信委 2018-12-11     525,000.00  工业发展扶持资金 收益相关

17
山东丽驰新能源

汽车有限公司
陵县财政局 2018-6-29   6,193,934.30  工业发展扶持资金 收益相关

18
山东丽驰新能源

汽车有限公司
陵县财政局 2018-9-21  20,000,000.00

科研创新项目补助

资金
收益相关

19
隆鑫通用及下属

子公司

2018-1-1 至

2018-12-25
4,486,895.06

单笔 50 万以下的

各项政府补贴，合

计 37 笔

收益相关

收益相关政府补助小计 97,020,060.50

20 隆鑫通用 九龙坡区财政局 2018-12-18   2,520,000.00

智能化工厂和数字

化车间建设培育补

助

资产相关

21
重庆隆鑫机车有

限公司
九龙坡区财政局 2018-6-29   1,960,000.00

自动焊接生产线补

助
资产相关

22
重庆莱特威汽车

零部件有限公司
南岸区经信委 2018-6-29   3,770,000.00  LCO1 项目资金 资产相关

23
河南隆鑫机车有

限公司
叶县财政局 2018-12-18     750,000.00

先进制造业发展专

项资金
资产相关

资产相关政府补助小计  9,000,000.00

合计 106,020,060.50

二、政府补助的类型及其对上市公司的影响

公司按照《企业会计准则》等规定，将与收益相关的政府补助9,702.01万元

计入当期损益；与资产相关的政府补助900万元，确认为递延收益，自对应资产

达到预定可使用状态时起，按照资产的预计可使用年限，将递延收益按照合理、

股票代码：603766                  股票简称：隆鑫通用                  编码：临 2018-099

- 3 -

系统的方法分期计入当期损益。

上述政府补助将对公司2018年年度利润产生一定影响，最终会计处理将以审

计机构年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

隆鑫通用动力股份有限公司

董  事  会

2018年 12 月 28日